
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Департамент научно-технологической политики и образования 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
Ачинский филиал

ПРИКАЗ

» ГЛ 2024 г. № <2-/7

г. Ачинск

Об обеспечении санитарно- 
эпидемиологического благополучия 
в Ачинском филиале ФГБОУ ВО 
Красноярский ГАУ

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения, на основании Предписания от 16.08.2024 № 16474 Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Красноярскому краю, территориальный отдел в г. 
Ачинске

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Ачинском филиале ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ 
следующие дополнительные санитарно-противоэпидемические 
(профилактические) мероприятия:

Заместителю директора по общим вопросам и начальнику отдела 
хозяйственных работ и эксплуатации зданий в срок до 06.09.2024 г.:

- обеспечить подготовку образовательного учреждения к работе в осенне- 
зимний период с учетом необходимости соблюдения оптимального 
теплового режима, режима проветривания помещений, оснащенности 
устройствами обеззараживания воздуха, термометрами, дезинфекционными 
средствами, средствами индивидуальной защиты органов дыхания, а также 
внесены коррективы в план профилактических и 
противоэпидемиологических мероприятий по борьбе с острыми 
респираторными вирусными инфекциями;

- вести контроль иммунизации против гриппа сотрудников в 
образовательном учреждении;

- провести обучение персонала образовательного учреждения мерам 
профилактики гриппа, других острых респираторных инфекций не 
гриппозной этиологии, новой коронавирусной инфекции (COVID-19);



г

- принятять меры по недопущению переохлаждения лиц, работающих на 
открытом воздухе в зимний период, обеспечено наличие помещения для 
обогрева и приёма пищи, а также соблюдения оптимального температурного 
режима в помещениях;

- в случае подъема заболеваемости гриппом, острыми респираторными 
вирусными инфекциями, новой коронавирусной инфекции (COVID-19): 
обеспечить своевременное введение противоэпидемиологических 
мероприятий, в том числе по отмене массовых культурных и спортивных 
мероприятий и приостановление учебного процесса в образовательном 
учреждении, в случае отсутствия 20 % обучающихся и более - по причине 
суммарной заболеваемости гриппом, острыми респираторными вирусными 
инфекциями, новой коронавирусной инфекции (COVID-19), с немедленным 
уведомлением территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по 
Красноярскому краю в городе Ачинске и филиала «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Красноярском крае» в городе Ачинске; обеспечить 
контроль температуры тела работников перед доступом их на рабочие места 
и в течение рабочего дня (по показаниям), с применением оборудования для 
изменения температуры тела бесконтактным (электронным) или контактным 
способом, с недопущением или обязательным отстранением от нахождения 
на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками 
инфекционного заболевания; сотрудников, работающих с обучающимися, 
обеспечить средствами индивидуальной защиты (медицинскими масками, 
респираторами, при необходимости - перчатками), кожными антисептиками; 
провести дезинфекционные мероприятия в местах общего пользования по 
вирусному режиму.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Пиляева


